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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

5.850.554,00

1.522.337,00
1.522.337,00

3.126.023,00
3.126.023,00

1.200.240,00
1.954,00
1.954,00

5.850.554,00

1.522.337,00
1.5622.337,00

3.126.023,00
3.126.023,00

1.200.240,00
1.954,00
1.954,00

395.592,59

61.607,37
61.607,37

12,00
326.311,42
326.311,42

7.661,80

7.661,80

-5.454.961,41

-1.460.729,63
-1.460.729,63

12,00
-2.799.711,58
-2.799.711,58

-1.200.240,00
5.707,80
-1.954,00
7.661,80
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Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

403.548.439,00

80.584.998,00

403.548.439,00

80.584.998,00

234.443.563,53

22.422.466,48

93.213.800,70

5.942.823,19

RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO
Outras Receitas de Capital - - - -
Integralizagdo do Capital Social - - - -
Resultado do Banco Central do Brasil - - - -
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - -
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional - - - -
Demais Receitas de Capital - - - -
SUBTOTAL DE RECEITAS 5.850.554,00 5.850.554,00 395.592,59 -5.454.961,41
REFINANCIAMENTO - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 5.850.554,00 5.850.554,00 395.592,59 -5.454.961,41
DEFICIT 256.470.437,42 256.470.437,42
TOTAL 5.850.554,00 5.850.554,00 256.866.030,01 251.015.476,01
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS - - - -
Superavit Financeiro - - - -
Excesso de Arrecadacéo - - - -
Créditos Cancelados - - - -
DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS CORRENTES 484.133.437,00 484.133.437,00 256.866.030,01 99.156.623,89 76.914.904,61 227.267.406,99

72.581.623,66

4.333.280,95

169.104.875,47

58.162.531,52

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL 2.330.000,00 2.330.000,00 - - - 2.330.000,00
Investimentos 2.330.000,00 2.330.000,00 - - - 2.330.000,00
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 486.463.437,00 486.463.437,00 256.866.030,01 99.156.623,89 76.914.904,61 229.597.406,99

Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

486.463.437,00

486.463.437,00

256.866.030,01

99.156.623,89

76.914.904,61

229.597.406,99
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGCAO
TOTAL 486.463.437,00 486.463.437,00 256.866.030,01 99.156.623,89 76.914.904,61 229.597.406,99
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 1.254.087,23 16.042.556,55 8.609.608,28 6.947.051,60 - 10.349.592,18
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 1.254.087,23 16.042.556,55 8.609.608,28 6.947.051,60 - 10.349.592,18
DESPESAS DE CAPITAL 1.549.780,22 5.271.788,48 1.601.364,18 1.595.038,98 - 5.226.529,72
Investimentos 1.549.780,22 5.271.788,48 1.601.364,18 1.595.038,98 - 5.226.529,72
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 2.803.867,45 21.314.345,03 10.210.972,46 8.542.090,58 - 15.576.121,90
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - 29.930.429,82 29.928.619,36 - 1.810,46
Pessoal e Encargos Sociais - 27.718.044,10 27.716.233,64 - 1.810,46
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 2.212.385,72 2.212.385,72 - -
DESPESAS DE CAPITAL - 158.946,69 158.946,69 - -
Investimentos - 158.946,69 158.946,69 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL - 30.089.376,51 30.087.566,05 - 1.810,46




